Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33230-103, Lagoa Santa/MG.

Fone: (031) 3688 1300

CREDENCIAMENTO Nº 002/2022

Aos dezenove dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e três, no Auditório do Centro
Administrativo deste Município, situado na Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, nº 2.500, Santos
Dumont - Lagoa Santa/MG reuniram-se os membros da Comissão Avaliadora de Mérito Artístico-
Cultural, conforme Portaria nº 1.299 de 11 de novembro de 2022, abaixo nomeados e assinados,
para realização dos procedimentos relativos à abertura da sessão do credenciamento em
epígrafe, tendo como objeto: credenciamento de propostas artístico-culturais de renome local ou
renome regional, para compor a programação artística dos eventos, projetos e atividades culturais
realizadas e/ou apoiadas pelo Município de Lagoa Santa, Estado de Minas Gerais. Registra-se a
presença dos membros da Comissão Permanente de Licitação, instituídos pela Portaria n° 1.291,
de 23 de setembro de 2022, para subsidiar os trabalhos da Comissão Avaliadora de Mérito
Artístico-Cultural. Registra-se que devido a impedimentos de ordem pessoal não estiveram
presente na sessão o Sr. Luiz Tadeu Neves Pimenta – Presidente  da Comissão Avaliadora
de Mérito Artístico-Cultural e a Sra. Ione Amaral Cruz – Membro da Comissão Avaliadora de
Mérito Artístico-Cultural, fato que inviabilizou a continuidade dos trabalhos por ausência de
quórum. Comunica-se que abertura para a próxima sessão a ser realizada no dia 12 de maio de
2023 às 9h30min no Auditório do Centro Administrativo deste Município, situado na Rua
Acadêmico Nilo Figueiredo, nº 2.500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG. Oportunidade na qual
serão analisados os envelopes já entregues e aqueles cuja entrega seja realizada junto ao setor
de licitação até às 9h00min da data designada para a abertura da sessão.

Ninive Campos Castro
Presidente Comissão Avaliadora de Mérito Artístico-Cultural  - Internia

Daniel Alves Vilela
Presidente CPL

Sara Lopes Civinelli
Membro CPL

Marina Vieira Minardi
Membro CPL

Ana Paula Lage
Membro CPL